
        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUINTA-FEIRA, 02/05/2013                                ANO: III Nº:  546      EDIÇÃO DE HOJE: 3 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

Página 1 

    

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-

Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE 

A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através do site http://www.ceuazul.pr.gov.br/ 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Arquivo Assinado Digitalmente. Este documento eletrônico foi 

assinado digitalmente por KARENINE LOOF. AC SERASA RFB. 

Medida Provisória 22002-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

0D1A94A7F54992BEC494A2E84504B9C3F992A68A 

 
PORTARIA N° 099/2013 

 
 

 
PORTARIA Nº  099/2013,  2 de maio de 2013. 

 
Designa Servidor Municipal para desempenho de 
função. 

 
 

O Prefeito Municipal de Céu Azul, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 

legais,  
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º  Fica designado, a partir desta data, o Servidor PAULO SERGIO STADLER, 
RG nº 4.414.668-1, para desempenhar a função de GESTOR DO CONVÊNIO pelo 
Programa de Apoio ao Manejo e Fertilidade do Solo – 2013. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário, especialmente a Portaria nº 089/2013.  

 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Céu Azul, em 2 de maio de 2013. 
 

 
Jaime Luis Basso 
Prefeito Municipal 

 
 
 

 
DECRETO N° 3990/2013 

 
 

 
DECRETO Nº 3990/2013,  30 de abril de 2013. 

 
Nomeia servidor no cargo de provimento 
em comissão. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas através da Lei 1102/2011,  
 

 
DECRETA: 

 
Art. 1º Fica nomeado, a partir do dia 2 de maio de 2013, o servidor CLEOMAR 
VILLWOCK, brasileiro, portador do RG nº 7.720.292-7, no cargo de provimento em 
comissão de CHEFE DO SETOR DE COMBATE A ENDEMIAS,  CC-5, lotado na 
Secretaria Municipal de Saúde, do quadro de pessoal deste Município.  
 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, 30 de abril de 2013. 
 
 
 
 

                                Jaime Luis Basso 
                                Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

  

 
DECRETO N° 3991/2013 

 
 

 

DECRETO Nº 3991/2013,  2 de maio de 2013. 
 

Nomeia servidor no cargo de provimento em 
comissão. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas através da Lei 1102/2011,  
 

 
DECRETA: 

 
Art. 1º Fica nomeado, a partir do dia 2 de maio de 2013, o servidor NELSON 
ROTTER, brasileiro, portador do RG nº 903.559/PR, no cargo de provimento em 
comissão de CHEFE DO SETOR DE CADASTRO PATRIMONIAL,  CC-5, lotado na 
Secretaria Municipal de Administração, do quadro de pessoal deste Município.  
 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, 2 de maio de 2013. 
 
 
 

                                Jaime Luis Basso 
                                Prefeito Municipal 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

 

PREGÃO Nº 36/2013  –M.C.A. – Forma Presencial 

TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO 

 

 

O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar às 14:00  horas do dia 

15 de maio de 2013, na sede da Prefeitura Municipal, sita à Avenida Nilo Umberto Deitos, 

1426, licitação na Modalidade de Pregão – Forma Presencial, tipo de Menor Preço, 

objetivando ao Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de óleo lubrificante 

para uso na frota de veículos, ônibus, caminhões e máquinas da Administração 

Municipal, a vigência do registro de preços será de 12 meses,  conforme estabelecido no 

Edital. 

 

A documentação completa se encontra à disposição dos interessados no endereço 

acima mencionado, em horário comercial. Maiores informações poderão ser obtidas junto ao 

setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3266-1122 ou e-mail: pref.compras@netceu.com.br. 

     

 

Céu Azul, 02 de maio de 2013. 

 

 

JAIME LUIS BASSO 

Prefeito Municipal 

 

 

  

 

 

 

 

 



        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUINTA-FEIRA, 02/05/2013                                ANO: III Nº:  546      EDIÇÃO DE HOJE: 3 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

Página 2 

    

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-

Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE 

A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através do site http://www.ceuazul.pr.gov.br/ 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Arquivo Assinado Digitalmente. Este documento eletrônico foi 

assinado digitalmente por KARENINE LOOF. AC SERASA RFB. 

Medida Provisória 22002-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

0D1A94A7F54992BEC494A2E84504B9C3F992A68A 

 
COMUNICADO 

 
 

   Comunicado de Interposição de Recurso 

Tomada de Preços nº 02/2013 
 

 A comissão de licitação comunica que depois de transcorrido o prazo recursal 

final com data até o dia 29 de abril de 2013, ás 17h00min, conforme constante no relatório de 

habilitação do dia 22/04/2013, que ficou estabelecido para que as empresas interessadas 

apresentassem seus recursos devidamente fundamentados, referente a licitação na Modalidade 

de Tomada de Preços nº. 02/2013, informamos que a seguinte empresa protocolou RECURSO 

ADMINISTRATIVO, sendo: 

          
DRZ Geotecnologia e Consultoria S/S Ltda – EPP, CNPJ 04.915.134/0001-93, através do 

representante Sr. Carlos Rogério Pereira Martins, apresentou recurso conforme Protocolo do 

Depto de Licitações sob nº 142/2013 datado em     25/04/2013. 

                 Dessa forma ficam informadas as empresas: Tecnogeo Informática S/S Ltda, CNPJ 

04.824.055/0001-77, representante Senhora Abisael Seco Peixoto, Agência de 

Desenvolvimento Regional do Extremo Oeste do Paraná-ADEOP, CNPJ 07.752.576/0001-54, 

representada pelo Sr. Cleber William Amarilla de Albuquerque, Ambiental Costa Oeste 

Projetos Técnicos e Consultoria Ltda, CNPJ 04.517.031/0001-75, representada pelo Sr. Pedro 

Fernando Vieira, participantes do Certame licitatório, para apresentar CONTRA RAZÕES, 

contra o recurso interposto, no mesmo prazo de 05 (cinco) dias úteis sendo: até as 17h00min, 

do dia 08 de maio de 2013, no email: pref.compras@netceu.com.br , Fax (45) 3266-1755 do 

departamento de licitação, e posterior envio da via original,  segue anexo CÓPIA DO 

RECURSO ADMINISTRATIVO INTERPOSTO pela empresa DRZ Geotecnologia e 

Consultoria S/S Ltda – EPP, CNPJ 04.915.134/0001-93. 

               Diante do Recurso interposto fica suspensa a sessão marcada para o dia 01 de maio 

de 2013 ás 09:00hs. 

*Publicado no Diário Oficial do Município, no endereço www.ceuazul.pr.gov.br, 

 (dia 02 de maio de 2013).  

              Céu Azul, 30 de abril de 2013. 

                                        Jonimar Jung  

                                                                       Presidente da Comissão de Licitação 

Recebido ___/____/_____  
 

Horário:___:____ 

 

______________________                   _____________________ 

Nome Legível                                                   Assinatura 

 

 

 
HOMOLOGAÇÃO 

 
 

HOMOLOGAÇÃO 

 Tendo em vista os procedimentos nesta licitação, 

estarem em conformidade com o Edital, fica homologado o julgamento proferido pelo 

Pregoeiro sobre a Licitação na modalidade de Pregão nº 31/2013, que tem por objeto 

(Aquisição de cadeira fixa, cadeira giratória e longarina com 3 lugares para uso no posto de 

saúde novo localizado na Rua Arnaldo Busato, 2215 - Bairro Iguaçu.), em favor do(s) 

proponente(s) abaixo relacionado(s),  tudo conforme o constante no processo. 

PROPONENTE(S) CNPJ VALOR R$ 

LUIS CESAR REIS - EPP 93.920.361/0001-37 10.015,00 

PAÇO MUNICIPAL, aos 02/05/2013 

 

JAIME LUIS BASSO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 
RESOLUÇÃO N° 005/2013 

 
 

 

 

RESOLUÇÃO Nº. 05/2013 

 

 

APROVAR O RELATÓRIO DO SEGUNDO 

SEMESTRE DE 2012 DA ASSOCIAÇÃO DE 

PROTEÇÃO À MATERNIDADE E A 

INFÂNCIA. 

 

A Presidente do CMAS de Céu Azul–PR, no uso de suas atribuições legais; e Considerando a 

deliberação da plenária ordinária realizada no dia 12 de abril de 2013, conforme Ata nº 

98/2013;  

RESOLVE: 

Art. 1º Aprovar o Relatório de Prestação de Contas do Segundo semestre de 2012, da 

Associação de Proteção à Maternidade e a Infância.  

 

Art. 2º  Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 

 

Céu Azul, 25 de abril de 2013.  

 
 
 

Márcia Maria Fagundes Angresvski 
Presidente do CMAS  

 

 
RESOLUÇÃO N° 006/2013 

 
 

 

RESOLUÇÃO Nº. 06/2013 

 

 

APROVAR O RELATÓRIO DO SEGUNDO 

SEMESTRE DE 2012 DO CLUBE DA 

AMIZADE E DA UNIÃO DOS VOVOS DE 

CÉU AZUL. 

 

 

A Presidente do CMAS de Céu Azul–PR, no uso de suas atribuições legais; e Considerando a 

deliberação da plenária ordinária realizada no dia 12 de abril de 2013, conforme Ata nº 

98/2013;  

RESOLVE: 

Art. 1º Aprovar o Relatório de Prestação de Contas do Segundo semestre de 2012, do Clube 

da Amizade e da União dos Vovôs de Céu Azul.  

 

Art. 2º  Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 

 

Céu Azul, 25 de abril de 2013.  

 
 
 

Márcia Maria Fagundes Angresvski 

Presidente do CMAS  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:pref.compras@netceu.com.br
http://www.ceuazul.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUINTA-FEIRA, 02/05/2013                                ANO: III Nº:  546      EDIÇÃO DE HOJE: 3 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

Página 3 

    

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-

Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE 

A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através do site http://www.ceuazul.pr.gov.br/ 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Arquivo Assinado Digitalmente. Este documento eletrônico foi 

assinado digitalmente por KARENINE LOOF. AC SERASA RFB. 

Medida Provisória 22002-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

0D1A94A7F54992BEC494A2E84504B9C3F992A68A 

 

 
RESOLUÇÃO N° 07/2013 

 
 

 

RESOLUÇÃO Nº. 07/2013 

 

APROVAR O PLANO DE AÇÃO E 

APLICAÇÃO DO SUPERAVIT DO 

PROGRAMA PROJOVEM 

ADOLESCENTE - 2013. 

 

A Presidente do CMAS de Céu Azul–PR, no uso de suas atribuições legais; e Considerando a 

deliberação da plenária ordinária realizada no dia 12 de abril de 2013, conforme Ata nº 

98/2013;  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Aprovar o Plano de Ação e Aplicação do Superávit do Programa Projovem 

Adolescente – 2013.  

 

Art. 2º  Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 

 

Céu Azul, 25 de abril de 2013.  

 
 

Márcia Maria Fagundes Angresvski 
Presidente do CMAS  

 

 

 
RESOLUÇÃO N° 08/2013 

 
 

RESOLUÇÃO Nº. 008/2013 

 

 

APROVA O RELATORIO DE 

PRESTAÇÃO DE CONTAS DA 

ENTIDADE  SOCIOASSISTENCIAL 

SOCIEDADE FILANTRÓPICA 

SEMEAR DE MEDIANEIRA - PR. 

 

 

A Presidente do CMAS de Céu Azul–PR, no uso de suas atribuições legais; e Considerando a 

deliberação da plenária ordinária realizada no dia 12 de abril de 2013, conforme Ata nº 

98/2013;  

RESOLVE: 

Art. 1º  Aprovar o relatório de prestação de contas da Sociedade Filantrópica Semear de 

Medianeira – PR, referente ao mês de fevereiro. 

 

Art. 2º  Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 

 

Céu Azul, 26 de abril de 2013. 

 
 

Márcia Maria Fagundes Angresvski 

Presidente do CMAS  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 
 


